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[Energiministeren] 

Der skal ikke herske tvivl om, at regeringen 
klart har bestræbt sig for at gennemføre lovene 
i C02-pakken i overensstemmelse med Folke- 
tingets beslutning i december 1991, herunder 
forberedt de nødvendige bekendtgørelser og 
vejledninger til gennemførelse af lovene. Uan- 
set om Kommissionens udtalelse er berettiget, 
finder regeringen det imidlertid nødvendigt at 
foreslå en udsættelse af lovenes ikrafttræden, 
indtil Kommissionen har taget stilling til 
C02-pakken. 

I modsat fald ville der være risiko såvel for, 
at Kommissionen indledte en traktatkrænkel- 
sesprocedure, som for, at EF-Domstolen rejste 
krav om tilbagesøgning af ulovligt ydet stats- 
støtte. 

Regeringen vil bestræbe sig for hurtigt og 
fyldestgørende at besvare Kommissionens 
henvendelse og vil i øvrigt bistå Kommissio- 
nen med øvrig nødvendig afklaring af de rejste 
spørgsmål med henblik på hurtigst muligt at få 
Kommissionens afgørelse i sagen, således at 
C02-pakken kan sættes i værk. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg hermed anbefale lovfor- 
slaget til Tingets hurtige og velvillige behand- 
ling. 

Energiministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om udnyttel- 

se af  vedvarende energikilder m.v. og lov om el- 
forsyning. 

(Lovforslag nr. L 235). 
Lovforslaget har til formål at undgå unødig 

usikkerhed om vindkraftudbygningen i de 
kommende år samt at give de private vindmøl- 
leejere rimelige økonomiske vilkår. 

Lovforslaget må ses på baggrund af, at Dan- 
ske Elværkers Forening, vindmølleejernes or- 
ganisation Danske Vindkraftværker og For- 
eningen af Danske Vindmøllefabrikanter efter 
en længere periode med forhandlinger ikke 
har kunnet opnå enighed om afregningsprisen 
for vindmølleproduceret elektricitet. Parterne 
har heller ikke kunnet nå til enighed om vilkå- 
rene for tilslutning af vindmøller til elforsy- 
ningsnettet og betalingen herfor. 

Lovforslaget er udformet som en bemyndi- 
gelseslov med henblik på, at der kan ske æn- 
dringer i de økonomiske vilkår i takt med ud- 
viklingen inden for vindkraftteknologi, vind- 
kraftplanlægning og energipriser. 

Lovforslaget giver energiministeren bemyn- 
digelse til at fastsætte regler for prisafregnin- 
gen for den elektricitet, der fremstilles på vind- 
kraftanlæg, og som leveres til elforsyningsnet- 
tet. Lovforslaget præciserer endvidere energi- 
ministerens bemyndigelse til at give regler for 
de økonomiske vilkår for tilslutning af private 
vindmøller til elnettet. 

Med energiministerens bemyndigelse til at 
fastsætte regler om prisafregningen for elektri- 
citet fra ikkeelværksejede vindkraftanlæg sker 
der en fravigelse af elforsyningens princip om, 
at priser og betingelser i elforsyningen skal væ- 
re omkostningsbestemte. Det er derfor nød- 
vendigt at foretage konsekvensændringer i lov 
om elforsyning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, skal jeg hermed anbefale lovfor- 
slaget til Tingets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 491 

1) Til statsministeren af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Kan statsministeren bekræfte, at han fra 

forbundskansler Helmut Kohl har fået tilsendt 
en rapport udarbejdet af det tyske efterret- 
ningsvæsen om, at narkobosserne i de interna- 
tionale narkokarteller investerer deres ulovligt 
indtjente formuer i europæisk erhvervsliv?« 

Begrundelse 

Der henvises til meddelelse fra The Associ- 
ated Press af 4. januar 1992 og Der Spiegel nr. 
2/1992, s. 125-126. 

Klaus Hækkerup (S): 
Begrundelsen for det spørgsmål, jeg har stil- 

let statsministeren, er, at det af den internatio- 
nale presse -  både af Der Spiegel og af The 
Associated Press -  er fremgået, at Helmut 
Kohl har fået en erklæring fra det vesttyske ef- 
terretningsvæsen, der oplyser, at de, der i Syd- 
amerika og i det fjerne østen tjener mange sto- 
re penge på ulovlig international narkohandel, 
nu er i gang med at investere disse midler i det 
vesteuropæiske erhvervsliv. 


